Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031600134

134

Nº 50, terça-feira, 16 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, cujo objeto é a
Contratação de empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a
merenda escolar do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia. Sessão de abertura realizar-
se-á em 29.03.2021 às 14:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no
Portal da Transparência do Município. Maiores informações pelo e-mail
licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

Bom Jesus da Serra, 15 de março de 2021.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará as seguintes Licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação e capacitação
dos sistemas e-SUS APS do Ministério da Saúde, informatização dos serviços públicos de
saúde com a disponibilização dos softwares integrados de gestão, incluindo os serviços de
suporte técnico, manutenção, gerenciamento, capacitação, auditoria, faturamento de
contas médicas e monitoramento de indicadores para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde - SMS no âmbito do município de Brejolândia - BA, de acordo com os
Anexos I e II do edital PE nº 002/2021. Recebimento das propostas no endereço eletrônico
www.bll.org.br - Abertura das propostas dia 26.03.2021, às 8:00 horas, no site
www.bll.org.br, início da disputa dia 26.03.2021 às 9:00 horas no mesmo site.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática destinados à informatização
de todas unidades de Saúde do Município, incluído a SMS de Brejolândia-BA, de acordo
com os Anexos I e II do edital PE nº 003/2021. Recebimento das propostas no endereço
eletrônico www.bll.org.br - Abertura das propostas dia 26.03.2021, às 13:00 horas, no site
www.bll.org.br, início da disputa dia 26.03.2021 às 14:00 horas no mesmo site

Os Editais dos Pregões se encontram disponíveis na íntegra no endereço
eletrônico acima descrito. Os interessados poderão ler e obter os Editais e seus anexos,
juntamente com o termo de referência, na página do Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico www.brejolandia.ba.gov.br. Informações site www.bll.org.br, Telefone
(41) 3097-4646 e/ou 3097-4600, cpl.pmb.ba@gmail.com.

Brejolândia/Ba, 15 de março de 2021 - Gelson C. dos Santos - Pregoeiro.

Em 15 de março de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021-PP

Objeto:Aquisição de 02 (dois) veículos utilitários, zero quilômetro, para atender
demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Brotas de Macaúbas,
conforme a quantidade e especificações contidas no Termo Referencial, que compõe o
Edital.Valor total estimado de R$118.343,20 (cento e dezoito mil, trezentos e quarenta e
três reais e vinte centavos).Tipo: Menor Preço por lote, regida pelas Leis 10.520/02,
8.666/93 e suas alterações posteriores. SESSÃO DE JULGAMENTO 31 DE MARÇO DE 2021,
às 09:00h. Local: Sala de licitações e contratos desta prefeitura, situada na Praça dos Três
Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP 47560-000.Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital e seus anexos no sitio:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos,situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77)3644-2153, ou através do e-mail:setorlcpm@gmail.com.Brotas de
Macaúbas-Ba, 15/03/2021

GIOVANA BRAGA CASTRO
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 29/03/2021,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, para atender despesa com contratação de empresa
para prestação de serviços de transporte da Equipe da Unidade Básica de Saúde Leobino
José de Souza. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2021

Menor valor global. Objeto: locação de horas de máquinas e veículos pesados,
incluindo operadores, combustíveis e transporte para os locais que os serviços serão
executados. Dia 29/03/21 às 14h. Edital: ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, tel.
7436461200 ou e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br.

Cafarnaum-BA, 10 de março de 2021.
ATÍLIO ARAÚJO SABINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

Torna público a HOMOLOGAÇÃO do PP 07/21, PA 01.26.02.21, menor preço por
item, objeto: fornecimento de materiais de limpeza e descartáveis. Vencedoras: Leandro
Martins de Oliveira - ME, CNPJ 11.021.074/001-20, Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65 e 67 com o valor global de R$ 786.458,30; M&M Distribuidora
de Produtos de Limpeza LTDA, CNPJ 19.590.072/0001-64, item 66, com o valor global de R$
17.920,00.

Canarana-BA, 15 de março de 2021.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

Torna público o resultado da TOMADA DE PREÇO 01/21, PA 02.11.01.21,
objeto: adequação de estradas vicinais, conforme pactuado no Plano de Trabalho do
Contrato de Repasse 893451/2019 Operação 1069276-27, celebrado entre PMC e CEF. Fica
declarada vencedora: Locação de Maquinas, Serviços e Empreendimentos Floresta EIRELI,
CNPJ 12.370.894/0001-90. Valor: R$ 1.826.078.81.

Canarana-BA, 12 de março de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA

Presidente da CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

Tendo em vista a realização do PP 07/21, PA 01.26.02.21, dia 10/03/21 às 9h,
objeto: fornecimento de materiais de limpeza e descartáveis, ADJUDICA em favor das
empresas: Leandro Martins de Oliveira - ME, CNPJ 11.021.074/001-20, vencedora dos Itens:
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65 e 67 com o valor global
de R$ 786.458,30 e M&M Distribuidora de Produtos de Limpeza LTDA, CNPJ
19.590.072/0001-64, vencedora do item 66, com o valor global de R$ 17.920,00.

Canarana-BA, 15 de março de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

Às 9h de 26/03/21. Objeto: serviços de dedetização, sanitização e limpeza de
caixa d'agua dos prédios públicos e órgãos administrativos. Edital:
www.canarana.ba.gov.br. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail:
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana-BA, 15 de março de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

OBJETO: Aquisição de combustíveis, óleos lubrificantes e graxa para atender as
necessidades da frota da Prefeitura Municipal de Candiba-Bahia. DATA: 25/03/2021.
HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: na sala de licitações da Prefeitura
Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Candiba/BA,
das 08h00min às 12h00min. Podendo ser solicitado via
email:candibalicitacao@hotmail.com e/ou visualizado no Diário Oficial:
http://candiba.ba.gov.br/. Candiba/Ba,15/02/2021.

SOLANGE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - BAHIA, TORNA PUBLICO QUE
REALIZARA PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/21, NO DIA 29/03/21 ÀS 09:30H OBJETO:
FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO E DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. EDITAL SITE:
ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-OFICIAL. 15/03/21. N A R JA R A
SOUSA DE OLIVEIRA. PREGOEIRA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - BAHIA, TORNA PUBLICO QUE
REALIZARA PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/21, NO DIA 30/03/21 ÀS 09:30H OBJETO: O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. EDITAL SITE:
ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-OFICIAL. 15/03/21.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº TP 009-2021

Licitação. Modalidade - Tomada de Preço nº 009-2021. OBJETO: Serviços de Contratação de
empresa para Revitalização de Praças, conforme Contrato de Repasse nº 887595/2019,
tendo como Concedente o Ministério do Turismo através da Caixa Econômica Federal.
CONTRATADA: BRUNO JOSE RIOS PIZETTA CONSTRUÇÕES EIRELI. VALOR GLOBAL: R$
929.358,78. VIGÊNCIA: 31/12/2021. Caravelas/Ba, 15 de março de 2021. Silvio Ramalho da
Silva - Prefeito Municipal.

		2021-03-16T08:30:10-0300